Q V A E S T I O X L

De Hæreticis impenitentibus, peni-
tentibus, & relapsis.

S V M M A R I V M.

- 1 Hæretici pertinaces seu impenitentes qui sunt.
- 2 Hæretici penitentes.
- 3 Hæretici relapsi propriæ qui dicantur.
- 4 Lapsus in heres in post abiurationem de vebe
menti confitetur relapsus.
- 5 Et qui lapsus est in heres aliam ab abiura-
ta, si generaliter omnem heres abiuat.
- 6 Et qui cum abiurasset ut hereticus, postea her-
eticis factus.

Quæda,

Vadragesima quæstio est: qui dicuntur heretici impenitentes, & qui heretici penitentes, & qui heretici relabentes?

1. Ad hanc respondemus, quod illi dicuntur heretici pertinaces, & impenitentes, qui habent eorum quæ sunt fidei, errore in mente, & pertinacia in voluntate; sic, quod quævis eis per iudices fidei ostendatur, quod errant in fide, & mandentur eis per eosdem quod resiliunt ab errore, & illum abiurent, & satisfactione exhibeant competetem, nolunt tñ obtenerare: immo perseverant pertinaciter & contumaciter in errore. Et tales sunt ut heretici pertinaces, & impenitentes brachio seculari tradendi, animadversione debita puniendi. Hæc patent extra de heret. c. Ad abolendam §. presenti.

2. Heretici vero penitentes dicuntur illi, qui eis aliquando habuerunt eorum quæ sunt fidei, errorem in mente, & ad tempus factio, verbo, vel proposito pertinaciam in voluntate: tamen post modum ad se reduci, & sui miseri, ac saniori consilio edocti, ab errore cordis resiliunt, & operi illum abiurant, & ad arbitrium Episcopi, & Inquisitoris satisfactionem cogruam exhibuerunt. Hæc patet eod. tit. de heret. c. Ad abolendam §. presenti allegato.

3. Heretici autem relapsi, seu relabentes illi dicuntur propriæ, qui postquam ut heretici penitentes heretim abiurauerunt, & lapsi in heresi extiterunt: sed per abiurationem surrexerunt: iterum ad heresim revertuntur, & in heresi relabuntur. Illi enim postquam plene, & clare constituerit de eorū lapsi: sine audiencia quacunq; posito et quod penitent, & fidem catholica profiteatur, ac eis humiliter penitibus sacramenta. Penitentia, & Eucharistia concedatur, iux. c. Super eo, extra de heret. li. 6. tradendi sunt tamen ut relapsi, brachio seculari, animaduersione debita puniendi: iux. c. Acculatus de heret. li. 6.

4. Relapsi autem dicuntur, & consequenter relapsi in tribus casibus. Primus est, quando criminis heresim plenè non probato, quis ut vehementer suspectus heresim in iudicio abiurauit; si postea in heresim incidat, quadam iuri's fictione indicatur relapsus: iux. c. Acculatus in prin. de heret. li. 6. Secus si abiurauit ut leuiter suspectus: quia tunc incidat; post spem relaplorum non punitur.

5. Secundus casus est, quando quis in vñā specie heresim cōmisiit, & generaliter et simpliciter heresim abiurauit, si post in quæcumq; specie heresim incidat, relapsus veraciter indicatur: iux. c. allegat. Acculatus §. cū vero. Secus si tatu' vñaheresis specie abiurauit: tūc n. si in alia nō abiurata incidat scdm lo. And. relapsus nō existit, licet Archi. & Io. Monachus teneat ibi cōtrariū: quorū opinio est nimium rigorosa, ut videbitur inf. in part. tertia, ubi agitur de officij inquisitionis practica.

6. Tertius casus est, quando quis in aliquam heresim lapsus fuit, quā et abiurauerit: si post abiurationem hereticos recipiat, deducat, defendat, visiter, sive associet, ac dona vel munera eis donet, vel mittat, seu fauore eis impendat, qui excusari

A non possit, dēt relapsus merito iudicari, iuxta capitulum allegatum, Accusatus. §. ille quoq; De his plenius infra, cum agetur de practica.

COMMENT. LXV.

A D hanc respondemus, quod illi dicuntur heretici pertinaces, & impenitentes.] Eymericus hoc quæstione solum ostendit qui dicuntur impenitentes, penitentes, & relapsi: nam qua ratione sit cum his agendum, plene ostendit, 3. par. m. 9. 10. & 11. modo processum fidei terminati, ut ipse semet indicat in hac q.

Ac de impenitentibus seu pertinacib. hereticis insignis extat locus in concilio Bitterense, c. 17. & impenitenti in eodem concilio, c. 6. 7. 8. & 9. Agit copiosè Rebus, qui scrip per. Inquisit. verbo, pertinax gl. in extravaug. Joan. scripsit.

XXII. incip. cum inter. tit. de verb. sign. verbos pertinaciter. Canus li. 12. c. 6. de locis theolog. Alfon

s. lib. 1. c. 9. de iusta heret. punit. Author in nomine

in tract. de forma procedendi contra Inquisitos.

de heresi in rub. De hereticis impenitentibus. Iuli

Clarus, §. heresis. ver. & nota, cū alijs seq. Ca

riarius tract. de heret. nn. 4. Albertinus tract. de agno.

affer. q. 3. Locutus in opere judiciali verbos pena, nn.

8. Sunancas de cath. in s. tit. 48. idem in encyclopi-

diot. it. 3. Joannes Rojas tract. de heret. p. 2. affer.

45. Lanchinus de heret. c. 16. & ibi Capillus. Tract.

recl. in signa de Eccles. li. 2. p. 2. c. 16. Bernardus Co

mensis in lucerna verbo, punitax, et alijs multis locis.

In his pertinacibus, leg. regula est obseruan-

da: dum sunt definendi, & si plus monendi, ut conuer-

tantur: quod si noluerint penitentem traducere sunt ab

igne misericordia curia seculari.

Sed quo mortis genere sunt officidi p. ministros

secularis, ac grati nonnulli, et Alfonius Caspren. li. 2.